Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 18/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 245/2013, 68/2015, 188/2015, 11/2016, 20/2016, 109/2016, 119/2016, 161/2016,
237/2016, 245/2016, 43/2017, 105/2017 e 172/2017-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICA

A desistência de candidato convocado para atuar como Professor Temporário
conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 11/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Raí Guilherme Monteiro da Silva Química Geral e Inorgânica -
CCE/DQI 08/2018-PRH

Anderson Francisco Ribeiro História da Arte – CCH/DHI 08/2018-PRH

Zeus Moreno Romero História da Arte – CCH/DHI 10/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 109/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Douglas Soares de Oliveira Física Geral – CCE/DFI 08/2018-PRH

Thiago Marques de Andrade Física Geral – CCE/DFI 08/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 119/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Arthur Rosinski do Nascimento Estruturas – CTC/DEC 08/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 237/2016-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Juliana Stracieri Culturas de Lavouras –
CCA/DCA 10/2018-PRH

Adalberto Ferdnando Inocêncio Ensino de Ciências e Biologia
– CCB/DBI 08/2018-PRH

Marcos Tadeu Geraldo Biologia Celular e Genética –
CCB/DBC 08/2018-PRH

Max Javier Jauregui Rodriguez
Cálculo Diferencial e Integral e
Geometria Analítica e Álgebra
Linear – CCE/DMA

08/2018-PRH

Mateus Georgenes Magarotto Gartografia/Geoprocessamento
– CCH/DGE 08/2018-PRH

Danilo Rodrigues Pereira da Silva Técnico Instrumental –
CCS/DEF 08/2018-PRH

Bárbara dos Santos Spezamiglio Processos e Técnicas
Administrativas – CSA/DAD 08/2018-PRH

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 18/2018-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

Juliana Marangoni Amarante Processos e Técnicas
Administrativas – CSA/DAD  10/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 172/2017-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Lucas Haygert Pantaleão Serviço Social – CCH/DCS 10/2018-PRH

A exclusão de candidato por não atender ao contido no edital de convocação.

Edital de Abertura n.º 172/2017-PRH

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria – Centro/Depto

Edital de
Convocação

Thomer Durman
Produção e Alimentação de
Bovinocultura de corte, Leite
e Ovinocultura – CCA/DZO

10/2018-PRH

A desistência de candidatos convocados para atuarem em função Técnico-
Universitária conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 245/2013-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Marcelo Cavicchiolli Simonelli Téc. em Informática 191/2017-PRH

Edital de Abertura n.º 068/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Débora Cristina Berto Ribeiro Enfermeiro 03/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 188/2015-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Daniela Velásquez Oliveira Bioquímico 03/2018-PRH

Alessandra Fernandes da Cunha Téc. em Laboratório 08/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 020/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Cristhiano Rezende Costa Técnico Administrativo 03/2018-PRH

Lilian Regina Gobbi Técnico Administrativo 10/2018-PRH
Adit.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital nº 18/2018-PRH - fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso

Edital de Abertura n.º 43/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Lucas Vernaschi de Oliveira Auxiliar Operacional (Apoio
Administrativo)

10/2018-PRH
Adit.

Elisângela Gomes Auxiliar Operacional (Limpeza) 03/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 105/2017-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Lucas Milanez Benicio Biólogo 8/2018-PRH

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para atuar em
função Técnico-Universitária conforme abaixo.

Edital de Abertura n.º 020/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Luan Felipe de Souza Nunes Lima Técnico Administrativo 03/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 161/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Ricardo Fernandes Cozinheiro 03/2018-PRH

Edital de Abertura n.º 245/2016-PRH

Candidato(a) Função Edital de
Convocação

Gislaine Nochetti de Melo Médica – Anestesiologia 03/2018-PRH

Susana Carvalho Gomes Corrêa Médica – Anestesiologia 08/2018-PRH

Maringá, 20 de março de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários